ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2023 года № 178-па

п. Березник

О внесении изменений в постановление

администрации Виноградовского муниципального округа

от 19 октября 2022 года № 217-па

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от 02 июля 2013

года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», в целях исполнения плана реализации

Единого Стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной

операции и членов их семей, администрация Виноградовского муниципального

округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Виноградовского муниципального

округа от 19 октября 2022 года № 217-па «О дополнительных мерах социальной

поддержки семьям, проживающих на территории Виноградовского муниципального

округа Архангельской области, граждан, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 дополнить дефисом седьмым следующего содержания:

«– первоочередной прием на обучение по дополнительным

общеразвивающим общеобразовательным программам несовершеннолетних,

являющихся членами семей военнослужащих, сотрудников и мобилизованных

граждан.»

2. Внести в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки

семьям, проживающих на территории Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, граждан, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции, утвержденное вышеуказанным постановлением,

следующие изменения:

2.1. Пункт 2 дополнить дефисом седьмым следующего содержания:

«– первоочередной прием на обучение по дополнительным

общеразвивающим общеобразовательным программам несовершеннолетних,

являющихся членами семей военнослужащих, сотрудников и мобилизованных

граждан.».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

 2

Виноградовского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте Виноградовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа по

социальным вопросам.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина